
Návod na použití technické podpory - Help Desku Apatyka Servis  
  
Úvod:  
Technická podpora (Help Desk) slouží k evidenci požadavků z oblasti Medioxu na Apatyku servis. 
Oproti jinému způsobu komunikace je její výhodou:  

• Možnost nastavení typu požadavku  
• Snadné sledování stavu požadavku  
• Automatický mailing při zadání nebo změně na klíčové uživatele   
• Technická podpora by se měla používat v případě všech dotazů či problémů. Výjimkou 
jsou situace, kdy je ohrožen chod lékárny, jako je nefunkční server a podobně. V těchto 
případech je nutné nejprve použít hot-line Apatyka Servis - 222 744 012 a až poté pro 
zaznamenání problému použít Help Desk.  

  
Přihlášení do technické podpory:  

1. Pomocí přímého odkazu v internetovém prohlížeči:  
https://www.apatykaservis.cz/podpora/tickets.php  

 

Dále zadáme přihlašovací jméno (vaše e-mailová adresa) a heslo:  

  
Po přihlášení se zobrazí přehled vašich aktuálních požadavků (ticketů):  

  
Ke každému požadavku je automaticky přiřazeno unikátní číslo. Dále je zde vidět datum vytvoření a 
další informace.  

https://www.apatykaservis.cz/podpora/tickets.php


Zadání nového požadavku:  
Nový požadavek zadáme pomocí volby „Vytvořit nový požadavek“:  

  
Zobrazí se nová obrazovka, kde vyplníme samotný požadavek:  

  
  
  
  



Jednotlivé pole vyplníme následovně:  
1. „Typ požadavku“  

Vysvětlení pojmů  
Nahlásit prolém – Zvolte, pokud máte akutní potíže s funkčností IS Mediox.   

▪ Nejprve uveďte, zda se jedná o HW nebo SW závadu.  
▪ Nefunkční Mediox (např. závada serveru, nefunkční UPS bateri) na všech nebo 
více klíčových stanicích  
▪ Problém na výdeji zboží způsobující výrazné omezení provozu (nelze 
načítat eRp, nelze ověřit pravost léčiv FMD, neaktuální číselníky úhrad, apod.)  
▪ Problém na příjmu zboží (nelze přijímat zboží ani na jedné stanici v zázemí 
lékárny)  

Dotaz k produktu – Obecné dotazy na funkčnost a postupy při práci s IS Mediox.  
Chyba verze – Vyberte v případě, že po nové verzi IS Mediox, obvyklé funkčnosti nepracují 
správně.  
Požadavek na úpravu programu – obecný požadavek na úpravu programu, který bude posouzen 
a případně předán k programové úpravě, nebo zamítnut.  
(Další typy požadavku uvedené v seznamu nejsou určeny pro lékárny)  

  
 
 

2. „Produkt“  
  

 
      Vybíráme Mediox 3000, ostatní produkty nejsou určeny pro komerční lékárny.  
 

3. Úroveň priority  
Výchozí stav je Normální priorita, lze změnit.  

4. Shrnutí problému - Slouží pro jednoduchý popis požadavku.  

  
 

 

 

 

5. Podrobnosti o problému  



  
Vyplníme podrobný popis požadavku. Do požadavku je vhodné uvést verzi Medioxu (uvedena v 
záhlaví okna Medioxu). V případě chybové hlášení Medioxu uvedeme modul Medioxu, kde chyba 
nastala (např. Expedice, postup xxx), číselné označení a přesné znění chybového hlášení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K popisu lze přidat soubor jako přílohu (například snímek obrazovky z Medioxu ukazující 
popisovaný jev), což může urychlit vyřešení požadavku.  

  
  

6. Očekávaný termín  
Nepovinné pole, termín zpracování ovlivní povaha dotazu a množství ticketů na hot-line.  

  
7. Phoenix ID nebo jméno  

Pro identifikaci lékárny, je nutné zadat ID Phoenixu. Dle tohoto pole je pak možné požadavky 
snadno vyhledávat.  

Požadavek uložíme pomocí tlačítka „Vytvořit požadavek“  

 
Po uložení je požadavek zařazen do fronty požadavků a na řešitele i 
zadavatele je poslán informační   e-mail.  



E-mailem je zadavatel informován i o všech změnách stavu požadavku a zprávách od řešitele.  
 Z e-mailu je možné pomocí odkazu (čísla požadavku) požadavek rychle otevřít:  

  
  

Hledání požadavků  

  
Najít požadavek je možné v seznamu požadavků zadáním hledaného výrazu do vyhledávacího pole.  
Lze hledat i podle klíčových slov nebo Phoenix ID. Požadavek lze vyhledat například i podle 
konkrétního slova v popisu požadavku. Pokud před hledaný výraz napíšeme znak %, vyhledává se tzv. 
fulltextově (např. „%kupon).  
 


